
 

 

D.R. n. 343/2025 
Prot. n. 14489 del 4.02.2025  

 

 

LA RETTRICE 
 

 
VISTA la Legge 9/5/89 n. 168; 

VISTA la Legge 30/11/89 n. 398; 

VISTO l’art. 19 della Legge 30/12/2010 n. 240; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021; 

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca del 04.04.2024; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 16.04.2024, n. 110; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2024, n. 140; 
 

VISTI l’articolo 10 del Regolamento in materia di Dottorato di ricerca che prevede che l’Ateneo “può 

emanare un altro bando di concorso per l’ammissione al medesimo anno accademico, in presenza 

di significativi finanziamenti resisi disponibili successivamente, destinati a una pluralità di Corsi di 

Dottorato/borse di Dottorato nell’ambito di collaborazioni nazionali o internazionali”; 

ACQUISITE ulteriori convenzioni stipulate o le lettere di impegno sottoscritte con enti o imprese finanziatrici a 

garanzia del co-finanziamento delle borse di Dottorato per le quali il suddetto co-finanziamento è 

previsto;  

VISTO il D.R. 3160/2024 prot. n. 194048/2024 del 20.11.2024 con il quale è stato bandito il concorso 

aggiuntivo a n. 5 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca di Interesse Nazionale in 

OSSERVAZIONE DELLA TERRA per l'anno accademico 2024/2025 - XL Ciclo; 

VISTO il D.R. 21/2025 del 07.01.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice per 

l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca di Interesse Nazionale in OSSERVAZIONE DELLA 

TERRA – bando aggiuntivo – XL ciclo – a.a. 2024/2025; 

VISTA la revoca, consentita dall’art. 14 del bando di concorso, del co-finanziamento di 2 borse da parte 

dell’ISTITUTO ITALIANO DI TECNOLOGIA (IIT); 

VISTA la disponibilità di AUTORITA' DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE 

(AUBAC) – già finanziatore di altra borsa – a subentrare nel cofinanziamento di una delle due borse 

non più finanziate dalI’ISTITUTO ITALIANO DI TECNOLOGIA (IIT); 

PRESO ATTO della riduzione da 5 a 4 del numero di borse disponibili; 

VISTI i verbali del concorso aggiuntivo di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca di Interesse 

Nazionale in OSSERVAZIONE DELLA TERRA – XL ciclo – a.a. 2024/2025; 

PRESO ATTO  che la candidata FOULADI MOGHADDAM NEGIN è risultata destinataria di un giudizio di idoneità 

alla sola borsa finanziata dal Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale su fondi European 

Space Agency e Titan4 già assegnata a candidato in posizione più favorevole. 

CONSIDERATA la rinuncia del dott. ALBERGO Edoardo; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 
 

DECRETA 

 
Art. 1) 

Art. 2) 

Sono approvati gli atti del concorso; 

E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali: 

 

 1. FARIAS CELINA ANAEL 151/160,00 



 

 

 2. FOULADI MOGHADDAM NEGIN 134/160,00 

 3. LEOTTA FEDERICA 105/160,00 

 4. PAOLELLA MAURIZIO 104/160,00 

 5. ALBERGO EDOARDO 100/160,00 

 6. BELUSSI CHIARA 97/160,00 

 7. GUL ZAIN 92/160,00 

 

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XL Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca di Interesse 

Nazionale in OSSERVAZIONE DELLA TERRA 

1. FARIAS CELINA ANAEL 

Borsa: ALTRI FINANZIAMENTI: borsa finanziata dal Dipartimento di Ingegneria civile, edile e 

ambientale su fondi European Space Agency e Titan4 con tematica di Osservazione della Terra 

da concordare 

2. LEOTTA FEDERICA 

Borsa: ALTRI FINANZIAMENTI: Previsione e prevenzione degli effetti del cambiamento climatico dal 

punto di vista della gestione delle risorse idriche e della previsione dei fenomeni di dissesto 

idrogeologico (AUTORITA' DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE) 

3. PAOLELLA MAURIZIO 

Borsa: ALTRI FINANZIAMENTI: Aspetti giuridici, amministrativi ed economici nei processi di 

acquisizione, elaborazione, gestione e diffusione dei dati e delle informazioni di Osservazione 

della Terra (UNIVERSITÀ DELLA CAMPANIA "VANVITELLI") 

4. BELUSSI CHIARA 

Borsa: ALTRI FINANZIAMENTI: borsa finanziata dal Dipartimento di Ingegneria civile, edile e 

ambientale su fondi European Space Agency e AUTORITA’ DI BACINO DISTRETTUALE 

DELL’APPENNINO CENTRALE con tematica di Osservazione della Terra da concordare 

 

 

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro. 
 

 
f.to LA RETTRICE 

 
 



 

 

 


